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W wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów znalazł się projekt nowelizacji ustawy o

pomocy społecznej, który zakłada podniesienie opłat za pobyt w DPS. Celem projektowanej regulacji jest

usunięcie rażącej niesprawiedliwości, jakiej doświadczają pozbawione jakiejkolwiek ochrony prawnej

osoby, które decyzją administracyjną są obciążane kosztami pobytu pensjonariusza (najczęściej rodzica)

w domu pomocy społecznej, gdy ten nie wywiązywał się względem nich z obowiązków rodzinnych.

Projekt uwzględnia w ramach przesłanek fakultatywnego wyłączenia obowiązku ponoszenia opłaty

znajdujące się obecnie poza ustawową regulacją sytuacje, w których ponoszenie przez bliskich członków

rodziny opłaty za pobyt krewnego w domu pomocy społecznej pozostaje w kolizji z zasadami współżycia

społecznego z powodu rażącego naruszania przez rodzica obowiązku alimentacyjnego względem dziecka

lub innych obowiązków rodzinnych.

Projektowana nowelizacja uwzględnia, iż dorosłe dzieci rodziców, którzy względem nich w sposób

rażący zaniedbywali obowiązki rodzicielskie, doprowadzając tym do ustania więzi rodzinnych, zasługują

na ochronę państwa i powinni zostać objęci możliwością zwolnienia z opłaty bez względu na ich sytuację

materialną.

Proponuje się dodanie nowej przesłanki mogącej wyłączyć obowiązek ponoszenia opłaty za pobyt

pensjonariusza w DPS, tj. sytuację, w której osoba obowiązana do wnoszenia opłaty wykaże, w

szczególności na podstawie dokumentów dołączonych do wniosku, rażące naruszenie przez osobę

kierowaną do domu pomocy społecznej lub mieszkańca domu obowiązku alimentacyjnego lub innych

obowiązków rodzinnych względem osoby obowiązanej do wnoszenia opłaty, np. obowiązku opieki,

wychowania, utrzymania, dbałości o rozwój.

Jednocześnie w zakresie przesłanek obligatoryjnie wyłączających obowiązek odpłatności za pobyt

członka rodziny w DPS proponuje się aby: rozszerzyć katalog podstaw zwolnienia z opłaty o wszystkie

przestępstwa umyślne ścigane z oskarżenia publicznego (obecnie są to tylko przestępstwa z użyciem

przemocy), wskazać, że mogą to być przestępstwa popełnione zarówno na szkodę osoby obowiązanej do

wnoszenia opłaty, jej małoletniego rodzeństwa lub jej rodzica, ale również te, w których pokrzywdzonym

jest dziecko tej osoby lub pełnoletnie, lecz nieporadne ze względu na wiek lub stan zdrowia rodzeństwo

oraz uwzględnienie kwestii zatarcia skazania (przepis w obecnym brzmieniu obarczony jest w tym

zakresie istotną wadą prawną).
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